ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.04.2022 года № 390

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1309

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и спорта  Карталинского муниципального района  на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года                               № 1309 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и спорта  Карталинского муниципального района  на 2022-2024 годы» (далее именуется – Программа) следующие изменения,
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	 Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется, исходя из возможностей бюджетов. Источник финансирования - федеральный, областной и местный бюджеты. Общий объем финансирования  составляет  37 379,52 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Всего:
	2022
	2023
	2024

	Всего:
	37 379,52
	11 110,42
	17 643,90
	8 625,20

	федеральный
бюджет
	3 419,57
	1 703,87
	1 715,70
	0,00

	областной  бюджет
	10 431,53
	2 190,33
	5 486,30
	2 754,90

	местный бюджет
	23 528,42
	7 216,22
	10 441,90
	5 870,30

	проведение ремонтных работ

	итого
	24 207,61
	6 671,11
	9 107,00
	8 429,50

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной  бюджет
	2 754,90
	 0,00
	0,00
	2 754,90

	местный бюджет
	21 452,71
	6 671,11
	9 107,00
	5 674,60

	организация противопожарных мероприятий
	итого
	1 010,40
	0,00
	814,70
	195,70

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 010,40
	0,00
	814,70
	195,70

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до
50 тысяч человек
	итого
	5 646,82
	2 560,11
	2 427,60
	0,00

	федеральный бюджет
	3 419,57
	1 703,87
	1 715,70
	0,00

	областной  бюджет
	1 568,14
	452,93
	456,10
	0,00

	местный бюджет

	659,11
	403,31
	255,80
	0,00

	Проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности, и приобретение основных средств для муниципальных учреждений
	итого
	7 123,40
	1 828,80
	5 294,60
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной  бюджет
	6 767,60
	1 737,40
	5030,20
	0,00

	местный бюджет
	355,80
	91,40
	264,40
	0,00

	приобретение основных средств и материальных запасов
	итого
	50,40
	50,40
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	50,40
	50,40
	0,00
	0,00»

2) таблицу 1 подпункта 1 пункта 11 главы IV читать в следующей редакции:
«Таблица 1
	Организации
	Финансирование по годам (тыс. руб.), за счет средств федерального и областного, местного бюджетов

	2022г.
	2023г.
	2024г.

	I. Организации, подведомственные УДКС

	1. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Полтавская детская школа искусств»:
- установка пластиковых окон
	-

	-
	667,00

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	667,00

	2. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно - оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального района:
- капитальный ремонт ограждения СК «Локомотив»;
- капитальный ремонт трибун стадиона «Локомотив»;
- ремонт кровли здания МБУ ФОК «Юбилейный»;
- ремонт тренажерного зала;
- ремонт фасадов здания СК «Локомотив»

1895,31

797,98

425,69

992,21
2172,91

2963,10

	ИТОГО:
	0,00
	6 284,10
	2 963,10

	3. Муниципальное учреждение «Спортивная школа» города Карталы: - ремонт помещений
	-
	0,00
	469,10

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	469,10

	4. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Варшавская  детская школа искусств»:
- ремонт актового зала (помещение № 19 по экспликации);
- ограждение территории;
- ремонт холла и тамбура главного входа

155,22

239,38

172,00

	ИТОГО:
	0,00
	394,60
	172,00

	5. МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»:
 - ремонт здания (замена дверного блока и крыльцо);
- ремонт здания (ремонт крыльца и козырька);
- замена оконных блоков и стеклопакетов;
- наружная водосточная система;
- ремонт кровли;
- замена плит облицовки вентилируемых фасадов

116,67

58,50
358,69
432,64
460,25
277,54

-

-

	ИТОГО:
	1704,29
	0,00
	0,00

	6. Муниципальное учреждение дополнительного образования  «Великопетровская детская школа искусств»:
-ремонт полов кабинетов хореографии, изобразительного искусства  и вокального ансамбля
	-

	-
	271,90

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	271,90

	7. Муниципальное учреждение дополнительного образования  «Новокаолиновая  детская школа искусств»:
- замена дверных блоков и устройство отопления;
- ремонт полов в цокольном помещении;

-

-

222,50

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	222,50

	8. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Анненская детская школа искусств»:
- ограждение земельного участка
	562,50
	-
	-

	ИТОГО:
	562,50
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по I. Организации подведомственные УДКС
	 2 266,79
	6 678,70
	 4 765,60

	II. Организации сельских поселений

	1. Еленинское сельское поселение:

	Еленинский дом культуры-структурное подразделение Муниципального учреждения централизованной клубной системы Еленинского сельского поселения:
- ремонт кровли здания;
- замена дверей лестничных клеток

2899,90
-

-

-
244,40

	                                           ИТОГО:
	2899,90
	0,00
	244,40

	2. Варшавское сельское поселение

	клуб п. Красный Яр:
- замена оконных блоков на окна из ПВХ профилей
- замена дверных блоков
- наружные отделочные работы
- ремонт отмостки

-

296,54

201,83
823,38
142,75

-

	        ИТОГО:
	0,00
	1 464,50
	0,00

	3. Великопетровское сельское поселение:

	ДК п. Ольховка:
- замена системы отопления помещений № 1, 2, 3
- замена системы отопления помещений № 4, 5, 6, 7
- замена дверных блоков
- замена оконных блоков

-

269,97

363,40

186,09
144,34

-

	ИТОГО:
	0,00
	963,80
	0,00

	 ДК п. Великопетровка:
- ремонт помещений № 8 и № 9 (по экспликации)

-
	-

378,80

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	378,80

	4. Мичуринское сельское поселение:

	ДК п. Мичуринский:
замена оконных блоков на окна из ПВХ профилей; замена дверных блоков;
канализация; водопровод;
ремонт помещения № 9 (по экспликации);
внешние сети водопровода;
внешние сети канализации и выгреб

-

-

	2 754,90
обл.

	145,00
софин.

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	2 899,90

	5. Южно-Степное сельское поселение:

	ДК п. Южно-Степной:
ремонт кровли ДК
 (экспертная оценка № 74-1-437/1.2-ЭО-1343)
	1354,00
	-

	-

	ИТОГО:
	1354,00
	0,00
	0,00

	6. Анненское сельское поселение

	ДК муниципального казенного учреждения «Централизованная клубная система» Анненского сельского поселения:
- ремонт тамбура, фойе, центральной лестничной клетки и гримерной;
- ремонт пожарной сигнализации в здании клуба – филиала п. Родники

-

150,42

-

140,80

	ИТОГО:
	150,42
	0,00
	140,80

	ВСЕГО по II. Организации сельских поселений:
	4 404,32
	2 428,30
	3 663,90

	Итого по I и II, в том числе:
	6 671,11
	9 107,00
	8 429,50

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	2 754,90

	местный бюджет
	6 671,11
	9 107,00
	5 674,60»

3) таблицу 3 подпункта 3 пункта 11 главы IV читать в следующей редакции:
«Таблица 3
	Организации

	Финансирование по годам
(тыс. руб.), за счет средств  федерального, областного и местного бюджетов

	2022г.
	2023г.
	2024г.

	I. Организации подведомственные УДКС

	мероприятие: приобретение основных средств и материальных запасов

	1. Муниципальное учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств»:
приобретение  музыкальных инструментов
	50,40

	-
	-

	ВСЕГО по I. Организации подведомственные УДКС
	50,40
	0,00
	0,00

	II. Организации сельских поселений

	1. Снежненское сельское поселение:

	мероприятие: Проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности, и приобретение основных средств для муниципальных учреждений

	Дом культуры п. Снежный Муниципального учреждения Централизованной клубной системы Снежненского сельского поселения:
- приобретение основных средств
	 1 737,40 обл.
	-
	-

	91,40
софин.
	-
	-

	              ИТОГО:
	1 828,80
	0,00
	0,00

	2. Анненское сельское поселение:

	мероприятие: Проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности, и приобретение основных средств для муниципальных учреждений

	1) клуб-филиал п. Родники  - структурное подразделение Муниципального казенного учреждения «Централизованная клубная система Анненского сельского поселения»
	-
	5 030,20 обл.
	-

	264,40
софин.

	ИТОГО:
	0,00
	5294,60
	0,00

	3. Варшавское сельское поселение

	мероприятие: Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	1) клуб  п. Варшавка - структурное подразделение Муниципального учреждения «Централизованная клубная система Варшавского сельского поселения»:
- приобретение основных средств
	1 703,87 фед.
	-
	-

	452,93 обл.

	256,00
софин. Мест.
	-
	-

	доп-ные средства
147,31 мест.

	ИТОГО:
	2 560,11
	0,00
	0,00

	мероприятие: Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	4. Южно-Степное сельское поселение

	1) ДК п. Южно-Степной-структурное подразделение Муниципального учреждения «Централизованной клубной системы» Южно-Степного сельского поселения:
- приобретение основных средств
	-
	1 715,70
фед.
	-

	456,10
обл.

	255,80
софин.

	ИТОГО:
	0,00
	2 427,60
	0,00

	ВСЕГО по II. Организации сельских поселений:
	4 388,91
	7 722,20
	0,00

	ИТОГО по I и II:
	4 439,31
	7 722,20
	0,00

	федеральный бюджет
	1 703,87
	1 715,70
	0,00

	областной бюджет
	2 190,33
	5 486,30
	0,00

	местный бюджет
	545,11
	520,20
	0,00»

4)    пункт 14 главы V читать в следующей  редакции:
«14. Общий объем средств  составляет всего 37 379,52 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2022 год -   11 110,42   тыс. рублей:
федеральный бюджет - 1703,87 тыс. руб.;
 областной бюджет – 2 190,33тыс. руб.;
местный бюджет  - 7 216,22 тыс. руб.
2023 год –  17 643,90  тыс. руб.
федеральный бюджет - 1 715,70 тыс. руб.;
 областной бюджет – 5 486,30 тыс. руб.;
местный бюджет – 10 441,90  тыс. руб.
2024 год – 8 625,20 тыс. руб.
областной бюджет – 2 754,90 тыс. руб.;
местный бюджет – 5 870,30 тыс. руб.»;
5) приложения 1, 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

10

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Укрепление материально-технической базы
учреждений культуры и спорта  Карталинского
муниципального района на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 29.04.2022 года № 390)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Укрепление материально-технической базы учреждений
 культуры и спорта Карталинского муниципального района
на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	Базовый год
(2020 год)
	Текущий год
(2021 год)
	2022 год
	2023 год
	2024год

	1.
	Доля отремонтированных зданий учреждений культуры в  общем  количестве зданий учреждений культуры
	процент
	17,6
	32,3
	38,2
	44,1
	57,4

	2.
	Доля зданий учреждений культуры, приведенных в соответствие с нормами пожарной безопасности, в  общем количестве зданий учреждений культуры
	процент
	23,5
	29,4
	29,4
	32,3
	35,3

	3.
	Доля зданий учреждений культуры, которые улучшили свое материальное оснащение, в общем количестве зданий учреждений культуры
	процент
	16,2
	17,6
	22,1
	25,0
	25,0

	4.
	Количество организаций культуры, получивших современное оборудование
	единица
	1
	-
	-
	-
	-

	5.
	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек (в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек)
	единица
	-
	-
	82,1
	82,2
	[bookmark: _GoBack]82,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Укрепление материально-технической базы
учреждений культуры и спорта  Карталинского
муниципального района на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 29.04.2022 года № 390)

Перечень мероприятий муниципальной программы «Укрепление материально-технической
базы  учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района
на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование
мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов
мероприятия программы
	Объемы финансирования мероприятий программы тыс. руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Год реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	УДКС
(соисполнители)
	Проведение ремонтных работ
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	6 671,11
	6 671,11

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	9 107,00
	9 107,00

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	2754,90
	5 674,60
	8 429,50

	2.
	УДКС
(соисполнители)
	Организация противопожарных мероприятий
	да-1
нет-0
	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	814,70
	814,70

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	195,70
	195,70

	3.
	УДКС
(соисполнители)
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	2 156,80
	403,31
	2560,11

	2023 год
	1
	2023 год
	2 171,80
	255,80
	2427,60

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	УДКС
(соисполнители)
	Проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности, и приобретение основных средств для муниципальных учреждений
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	1737,40
	91,40
	1828,80

	2023 год
	1
	2023 год
	5030,20
	264,40
	5294,60

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	УДКС
(соисполнители)

	Приобретение основных средств и материальных запасов
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	50,40
	50,40

	2023 год
	0
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ГОДАМ:
	2022 год
	3 894,20
	7216,22
	11110,42

	2023 год
	7 202,00
	10441,90
	17643,90

	2024 год
	2 754,90
	5 870,30
	8625,20

* ФБ - федеральный бюджет* ОБ – областной бюджет* МБ – местный бюджет

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

29.04.2022 ãîäà ¹ 3

90

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от

30.12.20

21 года

№

1309

А

дминистрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Âíåñòè â

ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

«

Óêðåïëåíèå ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû è ñïîðòà  Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  íà 2022

-

2024

ãîäû», óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

30

.1

2

.20

21 ãîäà

¹ 1309

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Óêðåïëåíèå

ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû è ñïîðòà

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  íà 202

2

-

202

4

ãîäû» (äàëåå

èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

,

1)

â ïàñïîðòå óêàçàííîé

Ï

ðîãðàììû

ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèð

îâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«

Îáúåìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Ôèíàíñèðîâàíèå ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû

îñóùåñòâëÿåòñÿ â ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ

ñðåäñòâ  è óòî÷íÿåòñÿ, èñõîäÿ

èç âîçìîæíîñòåé

áþäæåòîâ. Èñòî÷íèê ôèíàíñèðîâàíèÿ

-

ôåäåðàëüíû

é,

îáëàñòíîé è ìåñòíûé áþäæåòû.

Îáùèé îáúåì

ôèíàíñèðîâàíèÿ  ñîñòàâëÿåò

37

379,52

òûñ.

ðóáëåé, â

òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

Âñåãî:

2022

2023

2024

Âñåãî:

37

379,52

11

110,42

17

643,90

8

625,20

ôåäåðàëüíûé

áþäæåò

3 419,57

1

703,87

1

715,70

0,00

îáëàñòíîé

áþäæåò

10

431,53

2

190,33

5

486,30

2

754,90

ìåñòíûé

áþäæåò

23

528,42

7

216,22

10

441,90

5

870,30

ïðîâåäåíèå

ðåìîíòíûõ ðàáîò

èòîãî

24

207,61

6

671,11

9

107,00

8

429,50

ôåäåðàëüíûé

áþäæåò

0,00

0,00

0,00

0,00

îáëàñòíîé

áþäæåò

2

754,90

0,00

0,00

2 754,90

ìåñòíûé

áþäæåò

21

452,71

6

671,11

9

107,00

5

674,60

îðãàíèçàöèÿ

ïðîòèâîïîæàðíûõ

èòîãî

1

010,40

0,00

814,70

195,70

ôåäåðàëüíûé

0,00

0,00

0,00

0,00